§§CNETÂHÀDÀ§ÀT§§

0overno do [s§do do Cur{
D§c

-a
,.c x+i)

N/CISVÂLT CISVATE

Consóncro Púnlrco DE SaúoE IrurERrruERATIvo no VRrs no Cunu

ApuraRÉs-CAUCATA-GsNsRAr,SeMpAro-lrepafÉ-PENTECosTE-PenecuRu-PeRelpesa-SÃoGoruÇaloooAueRaNTE -SÃoLulz

oo Cunu - TEIUÇuocA

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 2018.70.16

Segundo termo de aditivo_ao Contrato po 20L8.70.t6, que faz o CONSóRCIO
pÚ_eLrco DE snÚoe INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU . CISVALE,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPI No. 12.768.835/0001-75, com

sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150,
neste ato representado pelo Sr. Francisco Eudes Ferreira, Bringel, doravante
denominado de CONTRATANTE; e do outro lado LABORATORIO DE ANALISE

vCtiltICA MOREIRA DANTAS - ME, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ No.

17.000.344.0001-01, com sede na Rua Jeronimo Amaral, No 406, Centro, Caucaia

Ceara, neste ato representada pelo Sr. José Nilson Ferreira Gomes Neto, CPF No.

74g.665.453-15, doravante denominada CONTRATADA, mediante as seguintes

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1,1 - O presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Oitava, do Contrato

originário, bem como 1o aditivo ao contrato do Pregão Presencial No 024l20L7 que

tem como objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de
exames de análises clinicas, através de laboratório especializado e
credenciado para realização de exames e coletas dos pacientes atendidos
pelas Unidades de Saúde mantidas do Consórcio Público de Saúde
interfederativo do Vale Curu - CISVALE, e de acordo com o art. 57, inciso II,
da Lei Federal n- g.666 de 2t de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

:- CLÁuSULA SEGUNDA - DO PRAZO E ALTERAçÃO CONTRATUAL

Z.L, O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato

resultante do procedimento licitatório acima referido, por t2 (doze) meses'
portanto, terá vigência de 01 de Março de 2020 a 01 de Março de 202L.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que poderá

utilizá-la quando ,espaidada legalmentel rato este, óbvio, no caso em tela. são dois

os motivos preponderantes en[re outros: O primeiro consiste na inconveniência da

suspensão dar atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados

de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em

principio, qualquer que éeia a distiibuição de verbas no orçamento anual, com

certeza írá existir recursos para efetivaçâo destes serviços. A alteração contratual

em pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como

na supremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá

ser suprida mediante a adição contratual'

Rua Juaci SamP aio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-cE - CEP: 61'600'150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF)no12.768.83s/o0o1-75

1

rl
B,

www.cisvale.ce.oov. br E-mail : consorciocisvale@gmail.com

§§C§§TÂ§IA§* §ÀUS§

§rrm* d*§rf*§odo C*nrü

I§VALffi CISVATE

ConsónctO PÚrltco DE SnÚnr IuTERTEnERATIVo »o Vars no CURU

ApunnÉs - caucAre - GENERaL sRMpArO - IrepalÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARATPABA - sÃO GoNçal.o D0 AMARANTE - SÃo Lulz

oo CuRu - TEluÇuocA

cLÁusuLA QUTNTA - DrsPosrçÕEs FrNArs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas

por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

corurnnrANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus

jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 28 de Fevereiro de 2020.

Fran Eudes F ngel

CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIvO
DO VALE DO CURU . CISVALE

CONTRATANTE

LABORATónro oe SE ICA MOREIRA DANTAS - ME

CNPJ No. oo.o87.a77 1000l-61
José Nilson Ferreira Gomes Neto

cPF No. 749.665.453-15
CONTRATADA

TE MUNHAS:
1 RG:2oOa+e3\u5O

CPF: oGê. \qã. >?3*os

o§
Ç) .r

rn
c)

ü)

;fl

RG: 59o/ o
CPF:631.1

e1 3oéi
'LQ

" éô9 -+8

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro. Caucaia.cE. CEP:61.6oo.150
aFone/Fax:(85)3342.2767cNPJ(MF)no12.768.835/o001.75
www.cisvale.ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@gmail'com

z.Qn*&-o Q*^.Àr;* o -Mo.rad,o